MIHCKI  ГАРАДСКI ВЫКАНАЎЧЫ КАМIТЭТ

  РАШЭННЕ
              г. Miнск

[image: image4.jpg]COLJIACOBAHO
oD A

МИНСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

     РЕШЕНИЕ

      г. Минск
18 марта 2004г. №550
о ежегодном городском конкурсе профессионального мастерства «Минские мастера»

	Администрация Президента

Республики Беларусь

Национальный центр правовой информации

Республики Беларусь

З А Р Е Г И С Т Р И Р О В А Н О

В национальном реестре правовых актов

Республики Беларусь

« _8 _» апреля  2004г.

регистрационный № 9/3318

На основании Закона Республики Беларусь от 20 февраля 1991г. «О местном управлении и самоуправлении Республики Беларусь» в ре​дакции Закона Республики Беларусь от 10 января 2000г. в целях повы​шения престижа человека труда, стимулирования роста квалификации работников, привлечения молодежи в реальный сектор экономики, акти​визации деятельности трудовых коллективов, комитетов профессио​нальных союзов организаций (далее- профсоюзный комитет) г.Минска по пропаганде достижений передового опыта, совершенствованию раз​вития социального партнерства с учетом предложения Минского город​ского объединения организаций профсоюзов, Минский городской ис​полнительный комитет РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемую инструкцию о порядке организации и про​ведения ежегодного городского конкурса профессионального мастерства «Минские мастера».

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению еже​годного городского конкурса профессионального мастерства «Минские мастера» (далее - организационный комитет), согласно приложению.

3. Организационному комитету:

ежегодно до 1 февраля утверждать план подготовки, проведения еже​годного городского конкурса профессионального мастерства «Минские мастера» (далее - конкурс) и перечень профессий, по которым будет проводиться конкурс;

подводить итоги конкурса и поощрять лучших среди организаций ​организаторов городского финала конкурса;

ежегодно до 1 июня утверждать сценарий торжественного награжде​ния победителей конкурса;

проводить награждение победителей конкурса во время празднования Дня города.

2

4.  Рекомендовать руководителям, профсоюзным комитетам организаций г.Минска, городским отраслевым профсоюзным комитетам:

проводить конкурсы по профессиям, определенным организаци​онным комитетом;

обеспечивать организацию проведения и финансирование (из средств, имеющихся в их распоряжении) конкурсов по профессиям, ут​вержденным организационным комитетом по проведению ежегодного городского конкурса профессионального мастерства «Минские масте​ра»;

представлять в организационный комитет положения об отраслевых конкурсах по профессиям, сведения о сроках и местах их проведе​ния;

направлять победителей для участия в городском финале конкурса.                                   5.Структурным подразделениям Минского городского исполнитель​ного комитета (далее - Мингорисполком):

обеспечивать организацию проведения и финансирование (из средств, имеющихся в их распоряжении) конкурсов по профессиям, ут​вержденным организационным комитетом по проведению ежегодного городского конкурса профессионального мастерства «Минские мастера»;

представлять в организационный комитет положения об отраслевых конкурсах по профессиям, сведения о сроках и местах их проведения;
обеспечивать освещение хода и итогов конкурсов в городских сред​ствах массовой информации.

6. Управлению информации Мингорисполкома (Пухов А.В.) совме​стно с закрытым акционерным обществом «Столичное телевидение» (Зимовский А.Л.), унитарным предприятием «Агентство «Минск​-Новости» (Новиков Г.И.), организационным отделом Минского город​ского объединения организаций профсоюзов обеспечивать освещение условий, хода проведения и результатов конкурса, церемонии награж​дения победителей конкурса в средствах массовой информации.

7. Главам администраций районов содействовать в проведении отбо​рочных и финальных этапов конкурса, обеспечивать освещение хода конкурса в средствах массовой информации районов и города.

8. Финансовому управлению Мингорисполкома (Керножицкий А.В.), управлению делами Мингорисполкома (Саванович М.Ф.) совместно с Минским городским объединением организаций профсоюзов ежегодно вносить предложения о финансировании мероприятий по награждению победителей конкурса во время празднования Дня города.

3

9. Управлению культуры Мингорисполкома (Кураш В.И.) включать мероприятия по награждению победителей конкурса в Про​грамму основных городских мероприятий Дня города.

10. Унитарному предприятию
«Минскгороформление» (Ваганов В.В.) обеспечивать рекламу конкурса за счет средств, выделяе​мых на текущее содержание города.

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Мингорисполкома Петрушина М.А.

Н.М.Брохов М.Ф.Саванович

[image: image1.png]

[image: image3.png]e

IlepBeIii 3aMecTuTEND Hpence arens -
Yrpapisrommi fenamu

[image: image2.jpg]COLJIACOBAHO
oD A